
 
 
 
 
 

    Отдел образования Камешкирского района 
Пензенской области 

Приказ 
 

   __30.01.2024_                                                                                               _№ _28_ 
 

О внесении изменений в приказ Отдела образования Камешкирского района от 
09.01.2024 №3 «О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся 

 общеобразовательных учреждений 
Камешкирского района Пензенской области» 

 
В целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся 
общеобразовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области, на основании 
решения Собрания представителей Камешкирского района Пензенской области от 26.04.2023 № 
99-13/5 «О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся образовательных 
учреждений Камешкирского района Пензенской области», постановления администрации 
Камешкирского района Пензенской области от 29.01.2024г  № 29 «Об установлении порядка 
обеспечения бесплатным двухразовых питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы в образовательных 
организациях Камешкирского района Пензенской области на дому», постановления Правительства 
Пензенской области от 02.02.2022 года №71-пП «О внесении изменений в государственную 
программу Пензенской области «Развитие образования Пензенской области», утвержденной 
постановлением Правительства Пензенской области от 30.10.2013 №804-пП (с последующими 
изменениями), в соответствии  с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
                                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
                 1. Внести в приказ Отдела образования Камешкирского района от 09.01.2024 № 3 «О 
предоставлении мер социальной поддержки обучающимся общеобразовательных учреждений 
Камешкирского района Пензенской области» (далее – Приказ) следующие изменения, а именно: 

1.1.  п 4. Приказа изложить в следующей редакции: 
«4. Установить ежемесячный размер денежной компенсации бесплатного двухразового 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на дому, в сумме: 

Возрастная категория Размер 
 денежной компенсации в день в 

7-11 лет 115 

12 лет и старше 127 
 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования            
Камешкирского района.  
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1.01.2024. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста ИМЦ Отдела 
образования Камешкирского района Пензенской области Бояркину Е.Н.  
 
Начальник Отдела образования 

Камешкирского района                                                       Н.А.Безроднова  


